

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de termoizolare a fatadei Blocului principal din cadrul Spitalului clinic militar central, mun. Chisinau

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.3

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de demontare /demolare				
1	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,153 5,103
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,4500	3,281
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,4500	1,823
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			15,309 15,309
2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,4500	7,655
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,4500	7,655
3	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm.	m2			33,017 32,805
3.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	16,0000	0,112
3.2	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	36,4500	32,805
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
4	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg.	buc			315,935 254,421
4.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	16,0000	1,600
4.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	22,0000	1,980
4.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1100	26,6700	2,934
4.4	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	36,4500	254,421
4.5	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	250,0000	25,000
4.6	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	50,0000	30,000
		TOTAL Lucrari de demontare /demolare				0,000
		Lucrari de reparatie				
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			34,598 27,338
5.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 270,0000	0,981
5.2	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0001	3 277,0000	0,328
5.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 277,0000	0,983
5.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
5.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	13,0000	0,039
5.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,4500	27,338
5.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,0000	4,500
6	CK23A	Ferestre din mase plastice cu 4 camere geam 4s cu 2 deschideri la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv plasa antiinsecte gr 32mm	m2			1 163,264 34,263
6.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,0000	1 050,000
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,8800	5,280
6.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,7050	95,0000	66,975
6.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	18,0000	4,446
6.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
6.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
6.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	36,4500	30,983
6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,4500	3,281
6.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
7	CK25A	Usi PVC 6 camere , geam termopan 4s gr 32mm	m2			1 235,995 29,524
7.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,0000	1 150,000
7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,8800	3,520
7.3	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	95,0000	47,500
7.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
7.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
7.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
7.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,4500	26,609
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,4500	2,916

7.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
8	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.40 cm latime	m			65,611
						3,281
8.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	57,0000	57,000
8.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,8800	5,280
8.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,4500	2,916
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,4500	0,365
8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			10,699
						4,374
9.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	15,0000	6,225
9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
9.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,4500	4,374
10	RCsJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime executate cu mortar de ciment-var marca 50-T.	m2			108,774
						64,881
10.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M.30 saci S1500	kg	9,1100	1,0000	9,110
10.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0025	580,0000	1,450
10.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	208,0000	7,072
10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0090	19,0000	0,171
10.5	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	916,0000	25,648
10.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3900	36,4500	50,666
10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,4500	14,216
10.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	50,0000	0,425
10.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			10,699
						4,374
11.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	15,0000	6,225
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,4500	4,374
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			79,165
						44,469
12.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	15,0000	34,500
12.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,4500	44,469
12.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000	0,120
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			10,699
						4,374
13.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	15,0000	6,225
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
13.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,4500	4,374
14	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Nota: Marca și grosimea termoizolantului se prevede în proiect). 100 cm densitatea 135kg/m3 cornier1212	m2			278,095
						84,200
14.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	2,8332	11,333
14.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	2,8332	14,166
14.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului 100 mm*	m2	1,0700	145,0000	155,150
14.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
14.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,4500	5,0000	2,250
14.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,5100	4,080
14.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,4500	68,963
14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,4500	15,236
14.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
14.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
14.11	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	0,0300	25,0000	0,750
14.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,0000	0,525
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			10,699
						4,374
15.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	15,0000	6,225
15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
15.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,4500	4,374
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			79,165
						44,469
16.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	15,0000	34,500
16.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
16.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,4500	44,469
16.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000	0,120
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			10,699
						4,374
17.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	15,0000	6,225
17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
17.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,4500	4,374

18	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Nota: Marca și grosimea termoizolantului se prevede în proiect). 30 cm densitatea 135kg/m3 cornier 225m	m2				183,725 84,199
18.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	2,8332		11,333
18.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	2,8332		14,166
18.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului* 30mm	m2	1,0700	54,0000		57,780
18.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	5,0000		5,500
18.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0500	5,0000		5,250
18.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,5100		4,080
18.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	36,4500		68,963
18.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	36,4500		15,236
18.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000		0,125
18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000		0,017
18.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	25,0000		0,750
18.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,0000		0,525
19	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fatade.	m2				10,699 4,374
19.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	15,0000		6,225
19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	2,0000		0,100
19.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,4500		4,374
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți.	m2				79,165 44,469
20.1	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	15,0000		34,500
20.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000		0,076
20.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,4500		44,469
20.4	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000		0,120
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. 30 cm	m				55,150 14,580
21.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	37,0000		37,000
21.2	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,8800		3,520
21.3	7422010060100	Timplă	h-om	0,3200	36,4500		11,664
21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,4500		2,916
21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000		0,050
22	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fatade.	m2				10,699 4,374
22.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	15,0000		6,225
22.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	2,0000		0,100
22.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,4500		4,374
23	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 100 cm 35-40 kg/m3.	m2				216,614 76,946
23.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3,7700	2,8332		10,681
23.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,6000	2,8332		15,866
23.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 40kg/m3*	m2	0,8200	101,6700		83,369
23.4	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	80,0000		20,000
23.5	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	5,0000		5,500
23.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,0000		0,000
23.7	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,5100		3,060
23.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	36,4500		66,339
23.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	36,4500		10,607
23.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000		0,125
23.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000		0,017
23.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	25,0000		0,575
23.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	25,0000		0,475
24	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereți, stâlpi, pilaștri și glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pînă la 400 x 400 mm .	m2				182,397 65,246
24.1	2661112800700	Placi sau piscuri de gresie	m2	1,0200	101,6700		103,703
24.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	2,0000		5,000
24.3	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	13,0000		7,150
24.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,0417		0,834
24.5	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000		0,019
24.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	36,4500		65,246
24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0090	5,0000		0,045
24.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	50,0000		0,400
25	CE23B	Glafuri și copertine din tabla zincată de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sape de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidărie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu lățimea desfasurată între 16 - 30 cm.	m				65,748 34,628

25.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	916,0000	4,580
25.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	11,0000	13,750
25.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	11,0000	1,100
25.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,3300	10,0000	3,300
25.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	166,0000	4,980
25.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,0000	1,900
25.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	208,0000	1,248
25.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0003	580,0000	0,174
25.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
25.10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	36,4500	18,225
25.11	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	36,4500	12,758
25.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,4500	3,645
25.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.D105 mm	m			328,013
						12,758
26.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,0000	98,700
26.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	107,0000	53,500
26.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	39,5800	9,895
26.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	74,1700	37,085
26.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	232,0000	58,000
26.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	107,0000	26,750
26.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	125,0000	31,250
26.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,4500	12,758
26.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
27	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m.(doar montarea)	100 m			1 373,020
						1 370,520
27.1	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,2000	2,500
27.2	1	Muncitor	h-om	37,6000	36,4500	1 370,520
28	Material	canal poleit 150x150x2000 mm cu capac sur	buc			32,000
						0,000
29	08-02-412-14	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2.	100 m			1 142,381
						656,100
29.1	1019852	Vopsea	kg	0,0200	19,0000	0,380
29.2	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,6497	0,201
29.3	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2000	27,5000	335,500
29.4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	10,0000	0,200
29.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	75,0000	30,000
29.6	1	Muncitor	h-om	18,0000	36,4500	656,100
29.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4000	150,0000	60,000
29.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	150,0000	60,000
30	VA05B	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 700 - 1600 mm.	m			84,980
						62,330
30.1	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	15,0000	15,150
30.2	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,7100	36,4500	62,330
30.3	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	50,0000	7,500
31	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton.	buc			1 614,017
						615,276
31.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2200	26,6700	5,867
31.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	17,0000	2,550
31.3	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	369,0000	369,000
31.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	22,0000	3,960
31.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	2,0800	99,840
31.6	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	1,0000	13,000
31.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	14,0000	2,520
31.8	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	14,0000	2,800
31.9	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	325,0000	325,000
31.10	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	1,1834	26,035
31.11	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,1834	30,768
31.12	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	0,3000	3,900
31.13	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	36,4500	615,276
31.14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,0000	3,500
31.15	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	250,0000	50,000
31.16	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	50,0000	60,000
		TOTAL Lucrari de reparatie				0,000
		Copertine				
32	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			21,434
						7,655
32.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130

32.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	13,4167	13,417
32.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
32.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0,008
32.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
32.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,4500	6,926
32.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,4500	0,365
32.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,4500	0,365
33	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t			718,688 234,738
33.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	40,0000	312,000
33.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	17,0000	66,300
33.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	68,0000	37,400
33.4	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	30,0000	58,500
33.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,9750	10,0000	9,750
33.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,4500	234,738
34	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			190,142 43,740
34.1	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	1,1500	80,0000	92,000
34.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	11,0000	6,600
34.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	6,4200	32,100
34.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,8800	4,400
34.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,0000	3,900
34.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	72,9200	7,292
34.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	36,4500	40,095
34.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,4500	3,645
34.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,0000	0,110
		TOTAL Copertine				0,000
		Scari exterioare				
35	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate.	m			31,288 30,618
35.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
35.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	36,4500	15,309
35.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	36,4500	15,309
35.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			147,737 61,965
36.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,0000	1,950
36.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	13,0000	3,250
36.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
36.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,0000	6,332
36.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 270,0000	6,540
36.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	3 277,0000	65,540
36.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,4500	9,113
36.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	36,4500	52,853
37	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm.	kg			13,347 0,875
37.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	12,0000	12,180
37.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	36,4500	0,875
37.3	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	35,0000	0,070
37.4	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	20,0000	0,166
37.5	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	20,0000	0,026
37.6	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	50,0000	0,030
38	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 205,858 140,333
38.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	965,0000	989,125
38.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
38.3	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	36,4500	125,753
38.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,4500	14,580
38.5	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
38.6	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,0000	62,500
39	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg			22,172 7,655
39.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,4167	13,417
39.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
39.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0,008

39.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	83,2500	0,833
39.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,0000	0,020
39.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
39.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,4500	6,926
39.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,4500	0,365
39.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,4500	0,365
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			235,754 91,125
40.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	101,6700	104,720
40.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,0000	12,150
40.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,0000	3,900
40.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0417	0,834
40.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	25,0000	22,500
40.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,4500	82,013
40.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,4500	9,113
40.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
40.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,0000	0,300
		TOTAL Scari exterioare				0,000
		Pireu				
41	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton).	m2			14,216 14,216
41.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,4500	14,216
42	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm.	kg			13,347 0,875
42.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	12,0000	12,180
42.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	36,4500	0,875
42.3	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	35,0000	0,070
42.4	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	20,0000	0,166
42.5	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	20,0000	0,026
42.6	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	50,0000	0,030
43	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			305,451 305,451
43.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	36,4500	305,451
44	Tsl50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 20 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 20 км).	t			47,700 0,000
44.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,3180	150,0000	47,700
45	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere manuala.	m3			249,187 75,087
45.1	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	125,0000	126,000
45.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,0000	0,950
45.3	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	36,4500	75,087
45.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	200,0000	46,400
45.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	150,0000	0,750
46	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv.	m3			26,322 24,422
46.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,0000	1,900
46.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	36,4500	24,422
47	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			339,486 36,086
47.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	180,0000	207,000
47.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
47.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,4500	36,086
47.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,500
47.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			32,706 1,094
48.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	31,0000	31,310
48.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,0000	0,060
48.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
48.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,0417	0,013
48.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,4500	0,911
48.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,4500	0,182
48.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,0000	0,090
49	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			135,381 21,506
49.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	708,3300	31,875
49.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,6600	4,847
49.3	14211022000513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	208,0000	1,664
49.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	75,0000	75,375

49.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
49.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,4500	5,468
49.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	36,4500	16,038
50	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 205,858
						140,333
50.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	965,0000	989,125
50.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
50.3	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	36,4500	125,753
50.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,4500	14,580
50.5	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
50.6	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,0000	62,500
		TOTAL Pireu				0,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.